
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
2. schůze rady města konané dne 09.11.2022 

Účast: Bc. Miroslav Novák, DiS., Mgr. Patrik Pařil, Mgr. Ondřej Veselý, Mgr. Stanislav Polák, MBA, Ing. 
Josef Svoboda, Mgr. Monika Janičatová, MBA, Věra Formanová, Ing. Zdeněk Blecha – tajemník a Mgr. 
Renata Babčanová, zapisovatelka 
Zahájení:  13:00 
 
ad 1) Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Novák přivítal přítomné 
členy RM a nechal hlasovat o předloženém programu.   

Usnesení č. 1/2/22: RM schvaluje program schůze v tomto znění:   
1. Zahájení 
2. Bytové a nebytové záležitosti 
3. Rozpočtové opatření města č. 13/2022 
4. Žádosti 
5. Různé  
6. Diskuse 
7. Závěr    

 Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
 
ad 2) Bytové a nebytový záležitosti 
 
Volný byt 1+1 Znojemská č.p. 1112 
Usnesení č. 2/2/22: RM schvaluje přidělení bytu 1+1 Znojemská č.p. 1112, Pohořelice paní …, …, 
Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Pronájem nebytových prostor Brněnská 120 
Usnesení č. 3/2/22: RM schvaluje pronájem nebytových prostor Brněnská 120, Pohořelice o výměře 
21,57 m2 KARREN autodoprava s.r.o. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 13. do 29.10.2022. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
Dodatky k nájemním smlouvám nebytových prostor Brněnská 120 a 121 
Usnesení č. 4/2/22: RM schvaluje Dodatky k nájemním smlouvám – prodloužení pronájmu 
nebytových prostor Brněnská č.p. 120 a č.p. 121, Pohořelice do 31.12.2023 dle předloženého 
seznamu. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 27.09. do 13.10.2022. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
Dodatky ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor nám. Svobody 79 (Pfann) 
Mgr. Janičatová oznámila střet zájmu. 
Usnesení č. 5/2/22: RM schvaluje Dodatky ke smlouvám o výpůjčce – prodloužení výpůjčky 
nebytových prostor nám. Svobody 79, Pohořelice dle předloženého seznamu do 31.12.2023 za 
stávajících podmínek. Záměr výpůjčky byl zveřejněn od 27.09. do 13.10.2022. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

 
Žádost …, …, Pohořelice o zúžení pronájmu 
Usnesení č. 6/2/22: RM schvaluje zúžení pronájmu pozemku dle smlouvy NPo 21-2022 na žádost 
paní …, …, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 



2 

 

Prodej bytu Hybešova 197/2, Pohořelice 
Doručeny byly dvě nabídky, složeny dvě jistoty. 
Usnesení č. 7/2/22: RM doporučuje ZM zrušit výběrové řízení na prodej bytu Hybešova 197/2, 
Pohořelice pro malý zájem uchazečů a vyhlásit nový prodej bytu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Novák, starosta 

 
ad 3) Rozpočtové opatření města č. 13/2022 
 
Usnesení č. 8/2/22: RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření města č. 13/2022 dle návrhu. 
Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
 
ad 4) Žádosti 
 
Žádost MŠ Pohořelice o souhlas se zapojením do projektu OP JAK I 
Usnesení č. 9/2/22: RM uděluje souhlas Mateřské škole Pohořelice, p.o. se zapojením se do projektu 
OP JAK I, název projektu MŠ Pohořelice Šablony I. dle žádosti. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Žádost ZO ČZS Pohořelice o bezplatné zapůjčení radničního sálu 
Usnesení č. 10/2/22: RM schvaluje bezplatné zapůjčení radničního sálu pro pořádání akce ZELOFEST 
dne 04.02.2023 dle žádosti ZO ČZS Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Minaříková, MK 

 
Žádost Enery Development GmbH Vídeň, o dlouhodobý pronájem pozemků města 
Usnesení č. 11/2/22: RM neschvaluje zveřejnění záměru dlouhodobého pronájmu pozemků parc. č. 
2918/1, 2827, 2772, 2876, 2875, 2877 v k. ú. Smolín pro výstavbu fotovoltaické elektrárny dle žádosti 
Enery Development GmbH Vídeň.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
ad 5) Různé  
 
Smlouva o převodu vlastnictví s PČR ČR  
Usnesení č. 12/2/22: RM schvaluje Smlouvu o převodu vlastnictví č.j. KRPB-176807-2/ČJ-2022-
0600VZ-OST s ČR - Krajské ředitelství police Jihomoravského kraje. Předmětem smlouvy je převod 
movitého majetku – skříň-rozvaděč 19“, a Switch 3COM, OFFICECONNET 16 portů 10/100 v celkové 
hodnotě 37.204,45 Kč do majetku města.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Procházka P., KT 

 
Návrh členů komisí rady 
Usnesení č. 13/2/22: RM schvaluje členy komisí rady  
Kulturní – Lucie Janičatová, Erika Holešínská, Ing. Petr Maršálek, Jan Kříž, Ing. Jindřich Benkovič, Mgr. 
Lukáš Mertlík, Mgr. Mária Němečková, Dominika Zapalačová, 
Dopravní – Petr Rouzek, Ing. Ladislav Bulín, Jana Chodelková, Mgr. Miloš Rouzek, Jan Urbič, Vlastimil 
Langer, Lukáš Fujtík, 
Grantová – Sylva Cendelínová, Martina Minaříková, Alena Bilavčíková, Michaela Vedralová, Jan 
Pohanka, 



3 

 

Stavební a životního prostředí – Ing. et Ing. Jaroslav Chytil, Ing. Martin Doušek, Ing. Pavel Ondra, 
Bohdan Ohera, Ing. Karel Bořecký, Ing. Antonín Krása, CSc., Jiří Zajíc, Lukáš Fujtík, Mgr. Dušan 
Hauser, 
Sportu a volného času – Simona Zapletalová, Jakub Gärtner, Zdeněk Weiter ml., Mgr. Lukáš Mertlík, 
Bc. Antonín Tomeček, 
Sociální a zdravotní – Jana Beděrová, Augusta Baťková, Veronika Plchová, Jaroslava Šmídová, Mgr. 
Jana Dudová, Mgr. Milena Kánovičová, Sylva Cendelínová, Marie Horychová, 
Výběrová – Ing. Darek Haumer, MBA, Ing. Ivo Kudrna, Petr Hemala, Mgr. Lenka Jirchářová, František 
Beneš, Jan Staček 
Redakční rada – Bc. Klára Vydrová, Alena Bilavčíková, Kristýna Bilavčíková, Dominika Zapalačová, 
Lucie Janičatová, 
Likvidační – Aleš Saitl, Ing. Pavel Stejskal, Ing. Ivo Kudrna. 

Výsledek hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Formanová, KT 

 
Bytový fond města – aktualizace 
Usnesení č. 14/2/22: RM schvaluje úpravu Fondu rozvoje bydlení Pohořelice – účel a podmínky 
půjčky v roce 2023 dle návrhu. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování:  7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Šútovská, FO 

 
Smlouva o dílo – Projektová dokumentace pro stavbu - Hřbitov 
Usnesení č. 15/2/22: RM schvaluje Smlouvu o dílo s firmou Smékal & partners s.r.o., Bulharská 91, 
Brno, IČ 01823744, na zpracování projektové dokumentace pro stavební objekty – hřbitov, venkovní 
osvětlení, páteřní komunikace, řešení dešťové a užitkové vody. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Žádost hnutí Přísaha o zařazení bodu programu ZM – pořizování online přenosů zasedání ZM 
Předložený návrh usnesení: 
ZM pověřuje Radu města přípravou návrhu technického řešení živého vysílání jednání zastupitelstva 
města a sdílení záznamu jednání zastupitelstva s možností zpětného zhlédnutí na Youtube. Termín 
předložení návrhu zastupitelstvu do 21.12.2022. 
Usnesení č. 16/2/22: RM doporučuje neschválit navrhované usnesení hnutí Přísaha o pořizování 
online přenosů zasedání ZM. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

Úprava Jednacího řádu ZM 
Usnesení č. 17/2/2: RM doporučuje ZM úpravu Jednacího řádu ZM – online přímé přenosy zasedání 
zastupitelstva města. Návrh postupuje do ZM.   

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT  

 
Obecně závazná vyhláška města č. 2/2022 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
Usnesení č. 18/2/22: RM doporučuje ZM schválit Obecně závazná vyhláška města č. 2/2022 o 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství dle návrhu. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Žádost MŠ o souhlas s přijetí daru  
Usnesení č. 19/2/22: RM souhlasí s přijetím daru od firmy Ateliér 99 v hodnotě 10.000 Kč pro 
Mateřskou školu Pohořelice, p.o., Hybešova 955, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

   



4 

 

Cenová nabídka na ohraničení sběrného místa od firmy Betonus s.r.o. Vranovice – SVJ Znojemská 1002 
Usnesení č. 20/2/22: RM schvaluje provedení ohraničení nádob na sběrný odpad SVJ Znojemská 
1002 firmou Betonus s.r.o. Vranovice za celkovou cenu 157.490 Kč s DPH, z toho Společenství 
vlastníků jednotek přispěje částkou ve výši 80.655 Kč. Akce se uskuteční až po schválení 
rozpočtového opatření č. 13/2022. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Cenová nabídka na ohraničení sběrného místa od firmy Betonus s.r.o. Vranovice – SVJ Znojemská 1116 
Usnesení č. 21/2/22: RM schvaluje provedení ohraničení nádob na sběrný odpad SVJ Znojemská 
1116 firmou Betonus s.r.o. Vranovice za celkovou cenu 91.796 Kč vč. DPH (bez zhotovení branky), 
z toho Společenství vlastníků jednotek přispěje částkou ve výši 67.112 Kč vč. DPH. Akce se uskuteční 
až po schválení rozpočtového opatření č. 13/2022 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Zadání zpracování žádosti o dotaci na projekt FVE Pohořelice 
Usnesení č. 22/2/22: RM schvaluje zadání zpracování žádosti o dotaci na projekt FVE Pohořelice – 
příprava a realizace projektu dle podmínek Modernizačního fondu, prostřednictvím Státního fondu 
ŽP ČR, firmou regiozona s.r.o., Lešetín II 7147, Zlín za dohodnutou cenu dle objednávky.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta  

 
Smlouva o zřízení služebnosti – CETIN a.s. 
Usnesení č. 23/2/22: RM schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti s CETIN a.s. Praha pro umístění a 
provozování komunikačního vedení a zařízení v rozsahu geometrického plánu č. 2963-854/2021 za 
náhradu ve výši 100 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
Cenová nabídka na sekací stroj 
Usnesení č. 24/2/22: RM schvaluje zakoupení sekacího stroje SCAG TIGER CAT II za nabídkovou cenu 
399.900 Kč bez DPH od firmy GARDEN Studio, s.r.o., U homologické zahrady 2, Brno-Bystrc. Nákup se 
uskuteční až po schválení rozpočtového opatření č. 13/2022. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM 
Usnesení č. 25/2/22: RM schvaluje Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemku ve 
vlastnictví ČR-ÚZSVM č. SŘ 077/22-VB CH „ZŠ Pohořelice, přístavba Lidická“ a zřízení oprávnění z 
věcného břemene za jednorázovou náhradu 3000 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z:  Bc. Zvejšková, KT 

 
Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemku ve vlastnictví ČR-ÚZSVM 
Usnesení č. 26/2/22: RM schvaluje Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemku ve 
vlastnictví ČR-ÚZSVM č. SŘ 103/22 Ab „Veřejné prostranství Stará Obec – Pohořelice“. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT  

 
Smlouva o dodávce elektřiny s převzetím závazku 
Usnesení č. 27/2/22: RM schvaluje Smlouvu o dodávce elektřiny s převzetím závazku dodat elektřinu 
do elektrizační soustavy s CENTROPOL ENERGY, a.s. Ústí nad Labem pro „FVE město Pohořelice, 
Vídeňská 699“ dle návrhu.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 



5 

 

Z: Bc. Zvejšková, KT 
Usnesení č. 28/2/22: RM schvaluje Smlouvu o dodávce elektřiny s převzetím závazku dodat elektřinu 
do elektrizační soustavy s CENTROPOL ENERGY, a.s. Ústí nad Labem pro „FVE město, školka 
Hybešova 955“ dle návrhu.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
Usnesení č. 29/2/22: RM schvaluje Smlouvu o dodávce elektřiny s převzetím závazku dodat elektřinu 
do elektrizační soustavy s CENTROPOL ENERGY, a.s. Ústí nad Labem pro „FVE město, škola Dlouhá 
35“ dle návrhu.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z:  Bc. Zvejšková, KT 

 
Smlouva o dodávce elektřiny s převzetím závazku 
Usnesení č. 30/2/22: RM schvaluje Smlouvu o dodávce elektřiny s převzetím závazku dodat elektřinu 
do elektrizační soustavy s CENTROPOL ENERGY, a.s. Ústí nad Labem pro „FVE město Pohořelice, 
Vídeňská 699“ dle návrhu s účinností od 01.01.2023.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
Usnesení č. 31/2/22: RM schvaluje Smlouvu o dodávce elektřiny s převzetím závazku dodat elektřinu 
do elektrizační soustavy s CENTROPOL ENERGY, a.s. Ústí nad Labem pro „FVE město, školka 
Hybešova 955“ dle návrhu s účinností od 01.01.2023.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z:  Bc. Zvejšková, KT 

 
Usnesení č. 32/2/22: RM schvaluje Smlouvu o dodávce elektřiny s převzetím závazku dodat elektřinu 
do elektrizační soustavy s CENTROPOL ENERGY, a.s. Ústí nad Labem pro „FVE město, škola Dlouhá 
35“ dle návrhu s účinností od 01.01.2023.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
15:00 h – host Mgr. Michal Truhlář – projekt CVVZ 
Starosta radním představil Mgr. Truhláře, který spoluorganizuje akci „Celostátní vzájemná výměna 
zkušeností“, která se letos 10.-12.11. koná ve Skutči. Mgr. Truhlář v úvodu seznámil radní s historií 
akce. Akce je primárně určena pro lidi, kteří pracují s mládeží. Jde o vzájemné pravidelné setkávání 
členů organizací pracujících s dětmi a mládeží. V příštím roce by měli zájem tuto akci pořádat 
v Pohořelicích. Předpokládaný počet účastníků je cca 500-600 + lektoři. V rámci akci jsou nabízeny i 
akreditované a doprovodné kurzy. Pro konání akce je potřeba zajistit zázemí pro zúčastněné, tj. nocleh, 
stravu, prostory pro konání kurzů, workshopů, přednášek apod. Vhodnými prostory se jeví budova 
základní školy, sokolovna, sportovní hala, kino, komunitní centrum. Akce by se konala 10.11. - 
12.11.2023. Zahájení v pátek odpoledne, konec akce v neděli v poledne. Dále hovořil o finanční stránce 
akce. Město požádal o souhlas s pořádáním akce, o pronájem prostor pro účastníky a spolupráci při 
jejím pořádání.   
Usnesení č. 33/2/22: RM schvaluje pořádání projektu CVVZ – Celostátní vzájemná výměna 
zkušeností 2023 Pohořelice ve dnech 10.11. - 12.11.2023, schvaluje bezplatné zapůjčení vnitřních 
prostor města vhodných pro pořádání této akce, parkovacích ploch, bývalého vojenského hřiště a 
využití venkovních prostor parku dle žádosti.    

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Vyvěšení státní vlajky v Den boje za svobodu a demokracii 
Usnesení č. 34/2/22: RM schvaluje vyvěšení státní vlajky na stožárech VO ve dnech 14.11.-
21.11.2022 pro oslavu svátku „17. listopadu – Den boje za svobodu a demokracii“. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 



6 

 

Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 
 
ad 6) Diskuse 
Nebyla.  
 
 
ad 7) Závěr    
Starosta ukončil schůzi v 15.46 hod.  
 
 
 
 
 
 
Bc. Miroslav Novák. DiS.      Mgr. Patrik Pařil 
starosta města                                                             1. místostarosta města  
                   


